Diário Oficial Eletrônico  n. 10.415 22 de fevereiro de 2021 Página 51

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Data de Assinatura: 01 de fevereiro de 2021.
Vigência: O presente instrumento terá vigência de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de assinatura.
Assinam: LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO – Reitor - UEMS

EDUARDO CORREA RIEDEL – Secretário – SEGOV
WILTON PAULINO JUNIOR – Diretor Presidente - ESCOLAGOV

Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul

EDITAL nº 01/2021 - IMASUL
ARQUIVAMENTOS/INFERIMENTOS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e
tendo em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da
Lei Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento
arquivados.

CAMPO GRANDE MS, 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
DIRETOR-PRESIDENTE

Interessado Tipo e
número

Processo
número

Local

Maria Isabel de Aguiar Prouvot
Coelho

Arquivamento nº
58/2020

23/103754/2012
(2012-041381)

Fazenda Cabruí – Selvíria/MS.

Armando dos Santos Arquivamento nº
148/2020

71/405182/2019
(2019-059134)

Sítio Nossa Senhora Aparecida
I e II / Gleba Piravevê –

Ivinhema/MS.
Agropecuária Rio da Prata Ltda Indeferimento nº

50/2020
01679/2020 Rio Brilhante/MS.

Neide Marrani de Queiroz Arquivamento nº
49/2020

23/100607/2008
(2008-013575)

Fazenda Indiana – Anastácio/
MS.

Horii Agroindustrial de Minérios
Ltda

Arquivamento nº
78/2020

71/400816/2017
(00921/2017)

Fazenda Sol Nascente –
Bodoquena/MS.

Frigolon Frigorifico Ltda Indeferimento nº
48/2020

03062/2019 Santa Rita do pardo/MS.

Edison Elias Acre Filho Indeferimento nº
41/2020

03614/2019 Três Lagoas/MS.

Paulo Rodrigues Siemionko Indeferimento nº
49/2020

01963/2020 Bandeirantes/MS.

Viscaya Agropastoril Ltda Indeferimento nº
47/2020

00866/2020 Nova Andradina/MS.

CELEC Empreendimentos e
Participações Ltda

Arquivamento nº
83/2020

03912/2019 Três Lagoas/MS.

Mário Maurício Vasquez Beltrão Arquivamento nº
84/2020

71/403537/2017
(03111/2017)

Fazenda Girassol II – Corumbá/
MS.

Sandro Yoshihara Arquivamento nº
97/2020

71/402843/2018
(01929/2018)

Fazenda Bela Vista – Área II –
Batayporã/MS.

Laysa Ellen Carbonera e Outro Arquivamento nº
89/2020

61/402703/2016
(01500/2016)

Fazenda Galpão de Cedro I –
Bela Vista/MS.

Jatobá Agricultura e Pecuária S.A Arquivamento nº
80/2020

61/400077/2017
(04173/2016)

Fazenda Água Boa – Eldorado/
MS.

Jatobá Agricultura e Pecuária S.A Arquivamento nº
46/2020

23/103033/2013
(01692/2013)

Fazenda Baunilha – Itaquiraí/
MS.

Adolpho Mellão Cecchi Indeferimento nº
17/2020

71/401490/2018
(00970/2018)

Fazenda Cinco Marias, Gleba B –
Jaraguari/MS.

Vilmar Michalski Arquivamento nº
43/2020

71/404550/2017
(03786/2017)

Fazenda Guarani I – Cassilândia/
MS.

Maria Alice Barreto Ferreira e
Outros

Arquivamento nº
147/2020

71/401932/2017
(2017-054337)

Fazenda Perdizes – Jaraguari/
MS.

Rubens Cardoso Lopes e Outro Arquivamento nº
48/2020

23/101683/2011
(2011-032813)

Fazenda Varjão – Campo
Grande/MS.

Prefeitura Municipal de Caarapó Arquivamento nº
150/2020

71/402954/2018
(2018-056258)

Fazenda Santa Maria, Rodovia
MS-156 – Caarapó/MS.

Prefeitura Municipal de Alcinópolis Arquivamento nº
151/2020

61/402113/2015
(2015-050060)

Fazenda Água Limpa, Gleba C –
Alcinópolis/MS.

Prefeitura Municipal de Aparecida
do Taboado

Arquivamento nº
149/2020

61/403318/2016
(2016-052677)

Estrada Municipal Km 1,3
Imóvel Rural Sante Fé –

Aparecida do Taboado/MS.
Prefeitura Municipal de Terenos Arquivamento nº

11/2021
61/402454/2016
(2016-052369)

Fazenda Santa Mônica –
Terenos/MS.

Matadouro KD Ltda – Epp. Arquivamento nº
12/2021

23/102673/2013
(2013-044647)

Rodovia Bela Vista/Caracol, Km
08 – Bela Vista/MS.

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.415 22 de fevereiro de 2021 Página 52

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

João Carlos Marson Indeferimento nº
02/2021

01590/2020 Fazenda Recanto Miranda/MS.

Janes Flores dos Santos Indeferimento nº
04/2021

01600/2020 Fazenda Indubrasil – Bonito/MS.

Terezinha Alves Macedo Indeferimento nº
05/2021

02699/2019 Fazenda Santa Terezinha –
Terenos/MS.

André Masagão Ribeiro Arquivamento nº
02/2021

61/401384/2016
(00237/2016)

Fazenda Ave Maria – Laguna
Carapã/MS.

José Hernandes Arquivamento nº
01/2021

71/402107/2018
(01408/2018)

Fazenda Barra – Santa Rita do
Pardo/MS.

Falco Empreendimentos
Imobiliários SPE Ltda

Indeferimento nº
03/2021

71/405041/2019
(2019-059144)

Três Lagoas/MS.

Odon Quadros Barbosa Arquivamento nº
07/2021

03063/2019 Fazenda Passo Formoso –
Sidrolândia/MS.

João José Jallad Arquivamento nº
06/2021

03588/2019 Fazenda Santo Antônio – Bonito/
MS.

Adolpho Mellão Cecchi Arquivamento nº
08/2021

71/404701/2018
(03592/2018)

Fazenda São Francisco – Bonito/
MS.

André José Carbonera de Santi Arquivamento nº
09/2021

71/403330/2017
(02994/2017)

Fazenda Potreiro – Bonito/MS.

Antônio Maria Nunes Rondon Filho Arquivamento nº
13/2021

71/404112/2018
(03050/2018)

Fazenda Cedro – Bonito/MS.

José Roberto Colnaghi Arquivamento nº
04/2021

23/101556/2008
(2008-014140)

Fazenda São Francisco – Água
Clara/MS.

Flamarion Mancini de Freitas Arquivamento nº
03/2021

61/405116/2016
(2016-053170)

Rua Alfredo Justino, 1.097 –
Três Lagoas/MS.

EDITAL nº 01/2021 - IMASUL
LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES EXPEDIDAS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e
tendo em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da
Lei Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento
findos e respectivas licenças e autorizações.

CAMPO GRANDE MS, 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
DIRETOR-PRESIDENTE.

Interessado Tipo Objeto Local Processo Validade
LICENCIAMENTO AMBIENTAL (AA, LP, LI, LO, LIO, RAA, RLP, RLI e RLO).

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL (AA)
-- -- -- -- -- --

CERTIFICADO DE REGISTRO DE POÇO (CRP)
-- -- -- -- -- --

LICENÇA PRÉVIA (LP) e RENOVAÇÃO DE LICENÇA PRÉVIA (RLP)
C o o p e r a t i v a
Agroindustrial Alfa.

LP nº 65/2020 Suinocultura –
Excepcional, Unidade
Produtora de Leitões e

Terminação – UPLT
(Cód. 3.35.4)

Fazenda Limoeiro –
Sidrolândia/MS.

71/402807/2020 06 ANOS

Energética das
Emas Ltda

LP nº 71/2020 Pequena Central
Hidrelétrica –

Capacidade acima de
01 MW até 10 MW,

com reservatório até
30 há

(Cód. 2.66.2)

Fazenda Pouso
Alegre – Costa Rica/
MS.

23/103214/2014 02 Anos

Pedreira Santo
Onofre Ltda – Epp.

LP nº 66/2020 Extração Mineral
de Basalto – ANM

nº 868.268/2012 e
868.269/2012
(Cód. 4.3.2)

Fazenda Santo
Onofre – Terenos/
MS.

71/405025/2019 03 Anos

S & Q Terraplanagem
Ltda

LP nº 69/2020 Extração Mineral de
Cascalho – ANM nº

868.110/2020
(Cód. 4.4.1)

Chácara Vai Quem
Quer – Ribas do Rio
Pardo/MS.

71/402723/2020 03 Anos

Porto Royal
Empreendimentos
Imobiliários SPE
Ltda

LP nº 03/2021 Estação Elevatória de
Esgoto – EEE

(Cód. 7.30.1)

Próxima ao
Cruzamento da Rua
Aquidaban com Rua
Mato Grosso, S/Nº -
Sidrolândia/MS.

71/403282/2020 02 Anos